
Republika e Kosovës – Republika Kosova – Republic of Kosova
KOMUNA JUNIK – OPŠTINA JUNIK– MUNICIPALITY JUNIK

Kryesuesi i Kuvendit
Nr. 001/26
Datë: 29.09.2010

Në mbështetje të dispozitave të nenit 12, pika 12.2, shkronja a dhe pika 12. 3 të
Ligjit nr. 03/L – 040 për Vetëqeverisjen Lokale, neni 62 të Statutit të Komunës së
Junikut  i  datës:  27.11.2008,  Kuvendi  i  Komunës  në  Junik,  në  mbledhjen  e
mbajtur më: 29,09.2010, merr ketë: 

V E N D I M
PËR  APROVIMIN E  STATUTIT  TË KOMUNËS SË JUNIKUT

I. Kuvendi Komunal Junik, në mbledhjen e rregullt të mbajtur me:
29.09.2010, miraton njëzëri Statutin e Komunës së Junikut.  

II. Ky Statut do ti shfuqizoi të gjitha dispozitat dhe aktet e aplikueshme
të mëparshme. Ne rast te çështjeve te pa rregulluara qarte me ketë Statut ose ne
rast  konflikti  ose dykuptimësie,  do të  zbatohet  Ligji  për  Vetëqeverisjen Lokale
nr. 03/L – 040  i Republikës së Kosovës.

III. Ky Statut, hyn në fuqi ditën e miratimit nga Kuvendi Komunal Junik
dhe  e  shfuqizon Statutin  e  Komunës  së  Junikut  të  aprovuar  me:  27.11.2008  ne
Kuvendin Komunal.

Me ketë vendim njoftohet;

 MAPL,
 Zyra e Kryetarit të Komunës Junik,
 Arkiva e Komunës Junik.
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